
RMD.

rité- \
r. JORG FERNANDO YAZLLE

CEC ARIO C,ADEINCO1FACULTAD DE OCIAS EXACTAS
Mg. NORBERTO

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

91114~kidie4C a t / Yalta/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina
--------

Salta, 29 de Octubre de 2008.-

Expediente N° 8.566/08.-

Res. D. N° 411/08.-

VISTO: Estas actuaciones por las que el Sr. Decano, Ing. Norberto Alejandro
Bonini, solicita acuerdo del Consejo Directivo para designar a la Prof. María Elena Higa
como SECRETARIA ACADEMICA de esta Facultad, a partir del 01 de Noviembre de
2008 y hasta la finalización del mandato de las actuales autoridades; y,

CONSIDERANDO:

Que, el pedido se fundamenta en la renuncia interpuesta por el Dr. Jorge
Fernando Yazlle al mencionado cargo a partir del 1° de Noviembre de 2008, aceptada
mediante Resolución D. N° 409/08.

Que, el Consejo Directivo en sesión ordinaria del 22-10-08, prestó por
unanimidad el acuerdo solicitado.

POR ELLO: Y, atento a las atribuciones conferidas por el Artículo 117, inciso (k del
Estatuto Universitario.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Designar, a partir del 01 de Noviembre de 2008 y hasta la finalización
del mandato de las actuales autoridades, a la Prof. María Elena Higa, D.N.I. N°
11.539.171, profesor regular en la categoría de Adjunto con dedicación exclusiva, en el
cargo de SECRETARIA ACADEMICA de la Facultad de Ciencias Exactas.-

ARTICULO 2°.- Dejar expresa constancia que la Prof. María Elena Higa, cumplirá con
sus funciones docentes y de investigación, como extensión del cargo para el que fue
designada por el artículo anterior.

ARTICULO 3°.- Hágase saber, notifíquese a: Prof. María Elena Higa; Departamentos
Docentes; C.E.C.E.; Dirección General Académica; Direcciones Administrativas;
Departamento Personal de esta Facultad y siga a la Dirección General de Personal de la
Universidad, para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, vuelva.-


	Page 1

